令和４年１２月吉日

新入生保護者 様

志木市立志木中学校

校 長  本 荘  真

給食費等の集金について

時下、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、志木中学校の給食費等の集金は、ゆうちょ銀行の口座引き落としで行っていま

す。ゆうちょ銀行の口座引き落としは、他の金融機関と比べると手数料が廉価（１０円）

となっています。

つきましては、下記の通り手続きしてくださいますよう、保護者の皆様のご理解とご

協力をお願いいたします。

記

１ 口座開設郵便局

全国どこの局でも結構です。

   （志木中学校周辺では、本局、上町、柳瀬川駅前、水谷東等があります。）

２ 開設口座

利用できるのは、総合口座です。お持ちでない場合は、届出印とご本人であるこ

とを証明できるもの（顔写真付きのもの）と名義人となるの方の証明書（顔写真付

きのもの）をご持参のうえ、お近くの郵便局で開設してください。名義人は、生徒

名義でもご家族名義でも結構です。

３ 自動払込利用申込書の記入

・同封の自動払込利用申込書にご記入ください。

・記入の際は、申込書裏面の記入例をご参照ください。

・届出住所や印鑑が不確かな場合は、郵便局の窓口で確認していただけると安心

です。

４ 自動払込利用申込書の提出先 （郵便局ではありません）

・同封しました封筒に入れて、志木中学校 職員室までお願いいたします。

・新入生保護者説明会の受付に提出していただいても結構です。

・兄姉が在学している場合は、お持たせいただいても結構です。

・郵送の場合は、郵便切手をお貼りください。

・志木中学校に入学する可能性がある場合は必ずご提出ください。入学されな

かった場合、申込書は適切な方法により廃棄処分いたします。

５ 提出期限

令和５年２月２８日（火）